
    

 

Komunikat dotyczący terminu zakończenia przedsięwzięć 

w ramach konkursu Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 

120 Branżowych Centrów Umiejętności (BCU), realizujących 

koncepcję Centrów Doskonałości Zawodowej (CoVEs) 
 

z dnia 03.06.2026 r. 

 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, pełniąca funkcję Jednostki Wspierającej Ministerstwo Edukacji 

Narodowej w realizacji inwestycji A3.1.1 „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, 

szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO), przekazuje decyzję dotyczącą terminu realizacji przedsięwzięć w ramach konkursu na 

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowych Centrów (BCU) realizujących koncepcję Centrów 

Doskonałości Zawodowej (CoVes), w oparciu o stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej, Departamentu 

Funduszy Strukturalnych z dnia 29 maja 2026 r. (sygn. DFS-ZKPO.631.19.2026.MNH). 

W związku z kierowanymi do FRSE pytaniami dotyczącymi możliwości wydłużenia terminu realizacji 

przedsięwzięć realizowanych w ramach konkursu „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 Branżowych 

Centrów Umiejętności (BCU) realizujących koncepcję Centrów Doskonałości Zawodowej (CoVEs)”, 

informujemy, że zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Edukacji Narodowej nie ma podstaw do wydłużenia 

okresu realizacji przedsięwzięć po 30 czerwca 2026 r. 

Jak wskazano w przekazanym stanowisku, wskaźnik A45G W2 „Branżowe centra umiejętności” został już 

zrealizowany i zostanie rozliczony z Komisją Europejską w ramach końcowego wniosku o płatność. W związku 

z tym nie ma uzasadnienia dla finansowania ze środków KPO nowych wydatków ponoszonych po 30 czerwca 

2026 r., które nie są niezbędne do rozliczenia realizacji tego wskaźnika. 

Przypominamy również, że od 1 lipca 2026 r. Branżowe Centra Umiejętności ujęte w obwieszczeniu 

o ogólnopolskiej sieci branżowych centrów umiejętności będą finansowane ze środków budżetu państwa. 

Finansowanie obejmie w szczególności funkcjonowanie BCU oraz organizację branżowych szkoleń 

zawodowych dla uczniów i słuchaczy szkół prowadzących kształcenie zawodowe. 

Mając na uwadze powyższe, FRSE nie przewiduje możliwości wydłużenia daty zakończenia przedsięwzięć 

poza 30 czerwca 2026 r. 


